PORTARIA N.º 04/2022 - CESC/ UEMA DO EDITAL N.º 322/2021-PROG/UEMA

 A DIREÇÃO DO CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE CAXIAS, tendo em

vista o disposto na Resolução n.º 1443/2020 - CEPE/UEMA e no Edital n.º 322/2021-

PROG/UEMA.

R E S O L V E:

Art.1º Designar os professores abaixo relacionados, para, sob a presidência do primeiro,

constituírem Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado, destinado à

contratação de Professor Substituto para atender ao Centro de Estudos Superiores de

Caxias.

1. CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE CAXIAS:

1.1 Departamento de Química e Biologia

1.1.1 Área/Subárea: Química/Ensino-Aprendizagem/Tecnologias Aplicadas ao Ensino de

Química.

1.1.1.2 Comissão Examinadora para analisar as inscrições e isenções dos candidatos:

Dra. Quésia Guedes da Silva Castilho (Departamento de Química e Biologia –

CESC/UEMA), Dr. Raimundo Clécio Dantas Muniz Filho (Departamento de Química e

Biologia – CESC/UEMA) e Dra. Maura Célia Cunha e Silva (Departamento de Química e

Biologia – CESC/UEMA), como membros efetivos e Dr. Gonçalo Mendes da Conceição

(Departamento de Química e Biologia – CESC/UEMA), como membro suplente.

Art. 2º. – A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA.

Caxias (MA), 26 de Janeiro de 2022.